
DAROVACÍ SMLOUVA 
3" 4 3 2 / / ^ / % 

Česká spořitelna, a.s. 
se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

IČ: 45244782 
DIČ: CZ 699001261 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171 

 
(dále jen dárce) 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
se sídlem nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

IČ: 61384399 
DIČ: CZ 61384399 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
 

(dále jen obdarovaný) 

e» 

1/4 



Účelem smlouvy je poskytnutí finančního daru na rozvoj vzdělávání, vědecké, 
výzkumné a vývojové činnosti dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
v platném znění. 

Dárce se zavazuje převést bezhptovostně na účet obdarovaného, č. i l 
, finanční dár ve výši, 2.500 000,- Kč (slovy: dva miliony pět set tisíc 

korun českých). 

1. Obdarovaný finanční dar na rok 2017 ve výši 2.500 000,- Kč přijímá a zavazuje 
se: 

a) použít finanční prostředky z daru pro financování své vzdělávací, vědecké, 
výzkumné a vývojové činnosti v kalendářním roce 2017 a ostatních aktivit s tím 
souvisejících, přičemž použití části finančního daru ve výši 1.490.000,- Kč je 
výslovně účelově vázáno: 

- na uspořádání akce pro absolventy VŠE 2016 250.000,-Kč 

- na podporu akcí spojených s propagací vědy a výzkumu na vysokých školách 
(např. Den védy na pražských vysokých školách, Vědecký jarmark, Noc vědců 
apod.) 70.000,- Kč 

- na grantové řízení pro studentské aktivity Grant rektora a ČS (na 

podporu studentských zájmových aktivit) 400.000,- Kč 

- na podporu publikační činnosti (vydání vybraných publikací) 240.000,- Kč 

- na podporu projektu Buddy systém 200.000,- Kč 

- na podporu vydávání časopisu Acta Oeconomica Pragensia 150.000,- Kč 

- na podporu vědeckého časopisu Prague Eeonomic Papers 180.000,- Kč 

b) předat dárci do 31.1.2018 písemnou zprávu a podle konkretizovaných požadavků i 
doklady o použití darovaných finančních prostředků v roce 2017. Pokud je 
obdarovaný plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), který uplatňuje odpočet DPH 
na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být finanční prostředky 
poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží a služeb bez DPH, 

c) v případě, že do data uvedeného pod písm. b) tohoto článku neprokáže použití 
poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené pod písm. a) tohoto článku 
nebo použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich část, na účet dárce, č. ú. 

, nejpozději do 15. 2. 2018, 

*> 

2/4 



d) umožnit dárci nahlédnout do svých účetních dokladů a dalších případných 
podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši 
čerpání darovaných finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv 
z daru pořízených, 

e) předložit místně příslušnému finančnímu úřadu podle sídla obdarovaného daňové 
přiznání k dani darovací, a to přesto, že dar ke stanovenému účelu sjednanému 
v čl. I této smlouvy je od daně osvobozen. 

IV. 

Smluvní strany sjednávají, že naplňování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy 
a jejich vzájemnou spolupráci budou zajišťovat svými pověřenými zástupci,  

 za dárce a  
 za obdarovaného. Smluvní strany jsou oprávněny pověřené zástupce změnit, 

tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co jim bylo doručeno písemné 
oznámení o této změně. 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017. 

b) Zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům než 
k těm, které jsou uvedeny v čl. III.a), této smlouvy, oznámí neprodleně písemně 
tuto skutečnost obdarovanému. V případě, že obdarovaný neprokáže do 30 dnů 
od obdržení takového písemného oznámení opak, je povinen tuto finanční částku 
vrátit dárci bez zbytečného odkladu na účet uvedený v čl. Hi c) této smlouvy. 
Dárce je současně oprávněn a má právo v tomto případě od smlouvy odstoupit, 
neboť použití finančního daru k jiným účelům než k těm, které jsou uvedény v čl. 
III.a) této smlouvy považují smluvní strany za hrubé porušení smlouvy, ledaže se 
smluvní strany dohodnou písemně jinak. 

c) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě 
písemných a číslovaných dodatků, s výjimkou změny pověřených zástupců podle 
čl. IV. této smlouvy. 

d) Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, 
vztahují se na ně přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

e) Smluvní strany se zavazují učinit vše, aby nedošlo k úniku informací, které 
souvisejí s touto smlouvou, a to jak s jejím obsahem, tak i plněním s výjimkou, kdy 
tyto informace jsou poskytovány státním orgánům v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, členům Finanční skupiny České spořitelny nebo osobám, které 
jsou členy Erste Group. 

f) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma 
smluvními stranami. 

3/4 



g) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

V Praze dne ŠSkM& 
za Českou spořitelnu, a s. 

V Praze dne . A?!.:.... 
za Vysokou školu ekonomickou v Praze 

4/4 


	432-VS-16



